
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

1.  zasedání zastupitelstva města dne: 28. 1. 2016 

Bod pořadu jednání:         

Majetkoprávní operace - záměr nabytí nemovitosti od ČR - ÚZSVM - ul. Čechova 

 

Stručný obsah: Úřad  pro  zastupování  státu  ve věcech majetkových (ÚZSVM) nabízí 

k bezúplatnému nabytí pozemek p.č. 1024 v k.ú. Horní Růžodol, jehož  část je součástí 

komunikace (ul. Čechova). ÚZSVM  žádá  o  zvážení  možnost i bezúplatného převodu 

pozemku v 1. čtvrtletí roku  2016. Pracovní  skupina  doporučuje nabytí pouze  té části 

pozemku, která je součástí komunikace ul. Čechovy a nabídku  zbytku  pozemku neak-

ceptovat. Po konzultaci s ÚZSVM by pravděpodobně nebyl problém převést pouze část 

pozemku za podmínky, že statutární město Liberec uhradí náklady na oddělení pozem-

ku (geometrický plán).      

 

 

Zpracoval:  Odbor majetkové správy  

odbor, oddělení: oddělení majetkové evidence a dispozic 

telefon: 48 524 3313 

Schválil: vedoucí oddělení Ivana Roncová 

 vedoucí odboru Bc. Jaroslav Schejbal 

Projednáno: RM dne 19.1.2016 

Poznámka:       

Předkládá: 

 

p. Tibor Batthyány, v.r. 

primátor statutárního města Liberec 

p. Tomáš Kysela, v. r. náměstek primátora  

   

Návrh usnesení 

 



 2 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     

 

záměr bezúplatného nabytí části pozemku p.č. 1024 v k.ú. Horní Růžodol, která je součástí 

komunikace ul. Čechova, o výměře cca 130 m
2
 
 
od : Česká republika – Úřad pro zastupo-

vání státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČ: 69797111 

s tím, že statutární město Liberec uhradí náklady na geometrické oddělení tohoto pozemku 

 

 

a   u k l á d á 

 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi pro technickou správu majetku města 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

T: neprodleně 
 



 3 

DŮVODOVÁ  ZPRÁVA 

 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) nabízí k bezúplatnému 

nabytí pozemek p.č. 1024 v k.ú. Horní Růžodol, jehož část je součástí komunikace (ul. 

Čechova). ÚZSVM žádá o zvážení možnosti bezúplatného převodu pozemku v 1. čtvrtle-

tí roku 2016. Pracovní skupina doporučuje nabytí pouze té části pozemku, která je sou-

částí komunikace ul. Čechovy a nabídku zbytku pozemku neakceptovat. Po konzultaci s 

ÚZSVM by pravděpodobně nebyl problém převést pouze část pozemku za podmínky, že 

statutární město Liberec uhradí náklady na oddělení pozemku (geometrický plán). 

 

Popis majetkoprávní operace: 

 

kat. území: Horní Růžodol       pozemek p.č. 1024 
zpracovala :I. Kupcová 

kontrolovala :I. Roncová 

druh pozemků :ostatní plocha, ostatní komunikace (část místní komunikace Čechova ul., která 

je zařazena do sítě místních komunikací města Liberce) 

ochrana :--- 

důvod předložení :nabídka převodu formou bezúplatného nabytí vlastnického práva od Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových 

záměr  : bezúplatné nabytí nemovitosti 

využití dle územ. plánu : plocha dopravy a dopravní vybavenosti – komunikace. V jižní části komunika-

ce, ostatní zarostlý pruh pozemku 

závazky a břemena : --- 

pronájem pozemku : --- 

zákonná úprava dle  : § 22 zákona č. 219/2000 Sb.ve znění pozdějších předpisů, §2055 a násl.  záko-

na č. 89/2012, Obč. zákoník ve znění pozdějších předpisů 

 

pozemek p.č. 1024  celková výměra: 834 m
2
 

 

Podmínky převodu: ---- 

  

Stanovisko PS:    31.12. 2015 

dílčí stanoviska: SR:  bez připomínek 

  SM: doporučuje k převzetí z pozemku p. p. č. 1024 v k. ú. Horní Růžodol pouze část pod 

komunikací ul. Čechovou 

  HA: souhlas s nabytím 

  OS:  nemá připomínky 

  SK:  nemá připomínky 

  SU:  není stavební pozemek. Bez připomínek. Dále upozorňujeme, že se na pozemku dle 

dříve vydaných rozhodnutí SÚ mohou nacházet inženýrské sítě (elektro, telekomunika-

ce). 

  ZP:  upozorňujeme, že sousední pozemek se nachází v záplavovém území pod vodním dí-

lem 

  OD:  nemá připomínky 

  EP: o nabídku ze strany úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových nemá zájem 

z důvodů  navýšení  údržby  městských  pozemků a z důvodu případných nejasností 

spojených s vlastnictvím hraničních dřevin na pozemku. 

 

DOPORUČENÍ MSMA: doporučuje k převzetí z pozemku p. p. č. 1024 v k. ú. Horní Růžodol pouze část pod 

komunikací ul. Čechovou 

 

NÁVRH USNESENÍ RM: Rada města Liberec dne 19.1.2016 souhlasí se záměrem bezúplatného nabytí části 

pozemku p.č. 1024 v k.ú. Horní Růžodol, která je součástí komunikace ul. Čechova,  o 

výměře cca 130 m
2
 
 
od : Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČ: 69797111 s tím, že statu-

tární město Liberec uhradí náklady na geometrické oddělení tohoto pozemku. 

 



 4 

 

 

NÁVRH USNESENÍ ZM: Zastupitelstvo města Liberec dne 28.1.2016 schvaluje  záměr bezúplatného nabytí 

části pozemku p.č. 1024 v k.ú. Horní Růžodol, která je součástí komunikace ul. Če-

chova, o výměře cca 130 m
2
 
 
od : Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve 

věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČ: 69797111 s tím, 

že statutární město Liberec uhradí náklady na geometrické oddělení tohoto pozemku. 

 

 

Formulace usnesení byla konzultována s právníkem zařazeným do MML před projed-

náním v radě města. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 
1. Nabídka bezúplatného nabytí nemovitosti 

2. Vyjádření odboru správy veřejného majetku  

3. Vyjádření odboru ekologie a veřejného prostoru 

4. Katastrální mapa se zákresem vlastnictví a fotodokumentace 

 



 5 

Příloha č. 1 - Nabídka bezúplatného nabytí nemovitostí  

 



 6 

Příloha č. 2 – vyjádření odboru správy majetku 

 



 7 

Příloha č. 3 – Vyjádření odboru ekologie a veřejného prostoru 

 



 8 

 



 9 

Příloha č. 4 - Pozemek p.č. 1024 v k.ú. Horní Růžodol 

 



 10 

Ortofoto pozemek p.č. 1024 v k.ú. Horní Růžodol 

 



 11 

Foto -pozemek p.č. 1024 v k.ú. Horní Růžodol 

 

 

 

 
 


